ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

       11 января 2018 года                                                                                 № 2

г. Пугачев
О проведении на территории Пугачевского муниципального района мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя,

в 2019 году
В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Саратовской области от 18 декабря 2018 года № 53/1-6 «О проведении на территории Саратовской области мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, в 2019 году», территориальная  избирательная комиссия Пугачевского муниципального района р е ш и л а:

1.Утвердить План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, в 2019 году согласно приложению 1.

2.Направить настоящее решение в избирательную комиссию Саратовской области.

3.Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Пугачевского муниципального района И.Л. Новикову.
Председатель территориальной

избирательной комиссии Пугачевского

муниципального района                                                              С.В. Ефремова
Секретарь  территориальной

избирательной комиссии Пугачевского

муниципального района                                                              И.Л.Новикова

Приложение к решению территориальной  избирательной комиссии Пугачевского муниципального района

от 11 января 2019 года № 2
ПЛАН

проведения на территории Пугачевского муниципального района мероприятий,
посвященных Дню молодого избирателя, в 2019 году

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Время и место проведения
	Категория

участников
	Примерное количество

участников
	Организаторы мероприятия

	1
	Классные часы в общеобразовательных учреждениях района: «Сегодня – школьник, завтра - избиратель»;

«Конституция - основной закон»;
«Будущее моей страны – мое будущее».
	17.02-17.03.2019 г., общеобразовательные учреждения района
	Учащиеся 7 – 9 классов общеобразовательных учреждений района
	2175
	Управление образования администрации Пугачевского муниципального района

	2
	Конкурс рисунков «Выборы глазами детей»
	18.02-15.03.19г.
общеобразовательные учреждения района
	Учащиеся 1-11 классов общеобразовательных учреждений района
	4450
	Управление образования администрации Пугачевского муниципального района

	3
	Лекции на тему
«Права и обязанности молодых избирателей».
	Февраль 2019г. общеобразовательные учреждения района
	Учащиеся 7-11 классов
	2500
	Управление образования администрации Пугачевского муниципального района

	4
	Конкурс листовок «Памятка молодому избирателю»
	Февраль 2019г. ГБПОУ СПО «Пугачевский политехнический лицей»
	Учащиеся 1-3 курса
	50
	ГБПО СПО «Пугачевский политехнический лицей»

	5
	Конкурс рисунков (плакатов) на тему «Сегодня рисуем – завтра выбираем будущее»
	Февраль 2019г. читальный зал Пугачёвского гидромелиоративного техникума имени
В. И. Чапаева
	Студенты 1-3 курса
	40
	Пугачёвский ГМТ имени
В. И. Чапаева – филиал ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет имени
Н.И. Вавилова»

	6
	Встреча

с председателем территориальной избирательной комиссии
	Февраль 2019г.
актовый зал

МОУ «СОШ №2 г.Пугачева»
	Учащиеся 10-11 классов
	55
	МОУ «СОШ № 2 г.Пугачева»
ТИК Пугачевского МР

	7
	Школьный марафон

«Этапы выборного процесса»
	Февраль 2019г.
актовый зал

МОУ «СОШ №2 г.Пугачева»
	Учащиеся 9-х классов
	60
	МОУ «СОШ № 2 г.Пугачева»

	8
	Выпуск листовок

«Лучшая предвыборная листовка»
	Февраль 2019г.
актовый зал

МОУ «СОШ №2 г.Пугачева»
	Учащиеся 7-8  классов
	90
	МОУ «СОШ № 2 г.Пугачева»

	9
	Интеллектуальная игра

«Я на выборы иду, пусть меня научат»
	Февраль 2019г.
актовый зал

МОУ «СОШ №2 г.Пугачева»
	Учащиеся 6-х классов
	60
	МОУ «СОШ № 2 г.Пугачева»

	10
	Час информации  «Что мы знаем о выборах»

	20.02.2019г. библиотека с.Давыдовка Пугачевского района
	Учащиеся 9-11 классов
	20
	МУК «Пугачевская районная межпоселенческая библиотека»

	11
	Правовой лабиринт «Выбор: твоё право и долг»
	21.02.2019г. библиотека пос. Солянский  Пугачевского района
	Учащиеся 9-11 классов
	20
	МУК «Пугачевская районная межпоселенческая библиотека»

	12
	Информационный час «Избирательная система в России»
	22.02.19г.

актовый зал МОУ «СОШ №3 г.Пугачева»
	Учащиеся 9-11 классов
	68
	МОУ «СОШ №3 г.Пугачева»

	13
	Круглый стол:

« Моя гражданская позиция: Почему я должен голосовать?!»
	25.02.19

актовый зал МОУ «ООШ пос. Солянский»
	Учащиеся 8-9 классов
	19
	МОУ «ООШ

пос. Солянский»

	14
	Трибуна мнений «Вокруг права»

	26.02.209г.

городская библиотека № 1
	Учащиеся 10-11 классов
	45
	МУК «Пугачевская районная межпоселенческая библиотека»

	15
	Информационный час «Учись быть избирателем»

	28.02.2019г. Центральная библиотека
	Студенты Пугачевского гидромелиоративного техникума
	40
	МУК «Пугачевская районная межпоселенческая библиотека»

	16
	Конкурс на составление лучшего кроссворда на тему избирательного права и избирательного процесса
	Март 2019г.
МОУ «СОШ № 2 г.Пугачева»

	Учащиеся 8-11 классов
	150
	МОУ «СОШ № 2 г.Пугачева»

	17
	Презентация «Азбука прав для детей»
	Март 2019г.
МОУ «СОШ пос. Заволжский»
	Учащиеся 1-4 классов
	85
	МОУ «СОШ пос. Заволжский»

	18
	Тренинг (анкетирование) лидерских качеств

«Голосуй за меня».

 «Нужно ли голосовать?»
	Март 2019г.
МОУ «СОШ пос. Заволжский»
	Учащиеся 9-11 классов
	35
	МОУ «СОШ пос. Заволжский»

	19
	Деловая игра по избирательному праву
«Я выбираю»
	14.03.2019г.

ГБПОУ СПО «Пугачевский политехнический лицей»
	Учащиеся 1-3 курса
	45
	ГБПОУ СПО «Пугачевский политехнический лицей»

	20
	Час полезных советов «Правовая неотложка»;

кинолекторий «Избиратель молодой очень важен голос твой!»
	15.03.2019г. читальный зал Пугачёвского гидромелиоративного техникума имени
В. И. Чапаева
	Студенты 2 курса
	35
	Пугачёвский ГМТ имени
В. И. Чапаева – филиал ФГБОУ ВО «Саратовский государственный аграрный университет имени
Н.И. Вавилова»